

BILAN ACOPHRA AU 31/12/2008

RECETTES	DEPENSES
Solde 01/01/2008 80 583,25	Bureau (réunions, déplacements, repas, formations)
Produits à recevoir ou charges payées d'avance 400,00	Fournitures (papeterie, photocopies, mailing ...)
	3 010,79
A payer -2 925,13	Thèses 2 000,00
	Honoraires 886,96
DISPONIBLE 01/2008 78 058,12	Secrétaire salaires 1 100,00
Pharmaciens adhésion 3 270,00	charg. sociales 427,50
109 praticiens	Frais financiers 122,43
Laboratoires 25 adhésions 5 000,00	Déplacements / missions 767,89
ADHESIONS 2008 8 270,00	FONCTIONNEMENT 8 315,57
JA 02/2008 0,00	JA 02/2008 3 505,78
JA 04/2008 0,00	JA 04/2008 1 077,29
Subventions diverses 11 500,00	
TOTAL JOURNEES ACOPHRA 11 500,00	TOTAL JOURNEES ACOPHRA 4 583,07
Livret bleu 1 921,28	
ACTIFS BANCAIRES 1 921,28	
Produits exercices antérieurs 90,07	Charges rattachables 2007 0,00
TOTAL CREDIT 2008 21 781,35	TOTAL DEPENSES 2008 0,00
Fournisseurs à payer 598,00	Livret bleu 54 313,62
Solde social 2008 et autres 33,65	Compte courant 35 399,83
Etat de rapprochement 2 140,97	
	SOLDE AU 31 DECEMBRE 2008 89 713,45
TOTAUX 102 612,09	TOTAUX 102 612,09

ACOPHRA

HOPITAL DEBROUSSE
29, RUE SOEUR BOUVIER

69005 LYON

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

C.F.L
14, Rue Crepet
69007 LYON
Tel. 04.78.61.28.70

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	3 353,96	3 353,96		
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 3 353,96	- 3 353,96		
Total				
Total immobilisations corporelles				
Total actif immobilisé				
ACTIF CIRCULANT				
Disponibilités				
512000 CREDIT MUTUEL	35 399,83	28 190,91	7 208,92	25,6
512100 LIVRET BLEU	54 313,62	52 392,34	1 921,28	3,7
Total	89 713,45	80 583,25	9 130,20	11,3
Charges constatées d'avance				
486000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE		400,00	- 400,00	- 100,0
Total		400,00	- 400,00	- 100,0
Total actif circulant	89 713,45	80 983,25	8 730,20	10,8
TOTAL GENERAL	89 713,45	80 983,25	8 730,20	10,8

DETAIL DU BILAN PASSIF

31/12/2008	31/12/2007	Variation	
Net	Net	Montant	%

CAPITAUX PROPRES					
Capital					
101000	FONDS ASSOCIATIF	78 058,12	81 263,54	- 3 205,42	- 3,9
Total		78 058,12	81 263,54	- 3 205,42	- 3,9
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		8 882,71	- 3 205,42	12 088,13	377,1
Total capitaux propres		86 940,83	78 058,12	8 882,71	11,4
DETTES					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
512200	OPERATIONS RATTACHABLES	2 140,97	2 327,13	- 186,16	- 8,0
Total		2 140,97	2 327,13	- 186,16	- 8,0
Fournisseurs et comptes rattachés					
408000	FOURN. FACT.NON PARVENUES	598,00	598,00		
Total		598,00	598,00		
Dettes fiscales et sociales					
431000	URSSAF	1,00		1,00	
437100	RETRAITE/PREVOYANCE	32,65		32,65	
Total		33,65		33,65	
Total dettes		2 772,62	2 925,13	- 152,51	- 5,2
TOTAL GENERAL		89 713,45	80 983,25	8 730,20	10,8

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT PRODUCTION

	31/12/2008		31/12/2007		Variation N/N-1	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Production vendue						
701001 ADH PH	3 270,00	39,5	3 450,00	49,6	- 180,00	- 5,2
701002 ADH LABO	5 000,00	60,5	3 500,00	50,4	1 500,00	42,9
Production vendue	8 270,00	100,0	6 950,00	100,0	1 320,00	19,0
CHIFFRE D'AFFAIRES	8 270,00	100,0	6 950,00	100,0	1 320,00	19,0
Production de l'exercice						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	8 270,00	100,0	6 950,00	100,0	1 320,00	19,0
Production de l'ex. + vtes marchandises	8 270,00	100,0	6 950,00	100,0	1 320,00	19,0
Achats consommés						
Achats de matières premières et autres appro.						
602015 JA N / 1ER			400,00	5,8	- 400,00	- 100,0
602016 JA N / 2E	3 505,78	42,4			3 505,78	
602017 JA N / 3E			2 903,10	41,8	- 2 903,10	- 100,0
602018 JA N / 4E	1 077,29	13,0			1 077,29	
Total	4 583,07	55,4	3 303,10	47,5	1 279,97	38,8
Achats consommés	4 583,07	55,4	3 303,10	47,5	1 279,97	38,8
MARGE BRUTE	3 686,93	44,6	3 646,90	52,5	40,03	1,1
Autres achats et charges externes						
Autres achats						
606400 FOURNITURES DE BUREAU	1 444,94	17,5	1 805,72	26,0	- 360,78	- 20,0
Total	1 444,94	17,5	1 805,72	26,0	- 360,78	- 20,0
Autres services extérieurs						
622600 HONORAIRES	886,96	10,7	1 027,87	14,8	- 140,91	- 13,7
622800 FRAIS ACTES			28,12	0,4	- 28,12	- 100,0
623450 CADEAUX NON PUBLIC.	1 500,00	18,1			1 500,00	
623800 PRIX these	2 000,00	24,2			2 000,00	
625100 frais de déplacement	65,85	0,8	74,00	1,1	- 8,15	- 11,0
625700 DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	767,89	9,3	516,52	7,4	251,37	48,7
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	122,43	1,5	110,16	1,6	12,27	11,1
Total	5 343,13	64,6	1 756,67	25,3	3 586,46	204,2
Autres achats et charges externes	6 788,07	82,1	3 562,39	51,3	3 225,68	90,5
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	- 3 101,14	- 37,5	84,51	1,2	- 3 185,65	#####
Subventions d'exploitation						
740000 SUBVENTIONS	11 500,00	139,1	3 200,00	46,0	8 300,00	259,4
Subventions d'exploitation	11 500,00	139,1	3 200,00	46,0	8 300,00	259,4

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT PRODUCTION

	31/12/2008		31/12/2007		Variation N/N-1	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Charges de personnel						
Rémunérations						
641100 REMUNERATIONS PERSONNEL			701,25	10,1	- 701,25	- 100,0
641110 SALAIRES	1 100,00	13,3			1 100,00	
Total	1 100,00	13,3	701,25	10,1	398,75	56,9
Charges sociales						
645100 URSSAF	329,25	4,0	210,32	3,0	118,93	56,5
645300 CAISSES DE RETRAITES	52,89	0,6			52,89	
645310 CIRSE RETRAITE			101,57	1,5	- 101,57	- 100,0
645400 ASSEDIC	45,36	0,5	29,07	0,4	16,29	56,0
Total	427,50	5,2	340,96	4,9	86,54	25,4
Charges de personnel	1 527,50	18,5	1 042,21	15,0	485,29	46,6
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	6 871,36	83,1	2 242,30	32,3	4 629,06	206,4
Autres charges et produits						
Autres produits d'exploitation						
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	90,31	1,1	2,45	0,0	87,86	3 586,1
Total	90,31	1,1	2,45	0,0	87,86	3 586,1
Dotations aux amort. sur immobilisations						
681100 DOT.AMORT.IMM.INCOR.& COR			973,96	14,0	- 973,96	- 100,0
Total			973,96	14,0	- 973,96	- 100,0
Autres charges d'exploitation						
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	0,24	0,0			0,24	
Total	0,24	0,0			0,24	
Autres charges et produits	90,07	1,1	- 971,51	- 14,0	1 061,58	109,3
RESULTAT D'EXPLOITATION	6 961,43	84,2	1 270,79	18,3	5 690,64	447,8
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
761000 PRODUITS DE PARTICIPAT.	1 921,28	23,2	1 454,18	20,9	467,10	32,1
Total	1 921,28	23,2	1 454,18	20,9	467,10	32,1
Produits financiers	1 921,28	23,2	1 454,18	20,9	467,10	32,1
RESULTAT FINANCIER	1 921,28	23,2	1 454,18	20,9	467,10	32,1
RESULTAT COURANT AV. IMPOT	8 882,71	107,4	2 724,97	39,2	6 157,74	226,0
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opé. de gestion						
672000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT			5 930,39	85,3	- 5 930,39	- 100,0
Total			5 930,39	85,3	- 5 930,39	- 100,0

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT PRODUCTION

	31/12/2008		31/12/2007		Variation N/N-1	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Charges exceptionnelles			5 930,39	85,3	- 5 930,39	- 100,0
RESULTAT EXCEPTIONNEL			- 5 930,39	- 85,3	5 930,39	100,0
TOTAL DES PRODUITS	21 781,59	263,4	11 606,63	167,0	10 174,96	87,7
TOTAL DES CHARGES	12 898,88	156,0	14 812,05	213,1	- 1 913,17	- 12,9
RESULTAT NET	8 882,71	107,4	- 3 205,42	- 46,1	12 088,13	377,1